МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ВОТКИНСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

им. академика В.И. Кудинова»

города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

от «31» августа 2024 г.                                                                    № 329-ос

Об организованном начале 2024/25 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала учебного года – 02.09.2024.

2. Утвердить режим работы школы:

2.1. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательно-воспитательной

деятельности по основным образовательным программам общего образования в

2024/25 учебном году.

2.2. Занятия проводить в 1-4 классах в две смены, в 5-11 классах в одну смену.

2.3. Установить продолжительность учебной недели в 1–6-х классах – 5 дней, в 7–11-х классах

– 6 дней.

3. Установить расписание звонков (Приложение 1).

4. Ученики и учителя обязаны приходить в школу за 15 минут до начала урока, дежурные – за 30

минут.

5. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам.

6. Утвердить циклограмму работы педагогического коллектива школы (Приложение 2).
7. Организовать 02.09.2024 торжественные мероприятия, посвященные Дню знаний и началу

нового учебного года по следующему графику:

 8:00-8:40 – классный час для 2-х, 3-х (кроме 3В), 4-х, (кроме 4Б, 4Д) 6-х, 7-х (кроме 7А),

8-х (кроме 8Г)

 9:00-9:40- классный час для 3В, 4Б, 4Д.

 10:00–10:50 – торжественная линейка для 1-х, 5-х, 7А, 8Г, 9-х, 10 и 11 классов;

8. Торжественную линейку провести на открытом воздухе.

9. Организовать на мероприятиях церемонию поднятия государственного флага и

исполнения государственного гимна РФ.

10. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и основного общего

образования – по четвертям, на уровне среднего общего образования – по полугодиям.

11. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:

12. Использовать «ступенчатый» режим обучения:

 в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

 ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков.

13. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не менее 40

минут.

14. Проводить обучение без балльного оценивания.

15. Не проводить промежуточную аттестацию в 1-х классах.

16. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу проводить во второй

половине дня не ранее чем через 30 минут после окончания последнего урока.

17. Назначить классными руководителями педагогических работников (Приложение 3).

18. Классным руководителям:

18.1. Проинформировать в срок до 30.08.2024 обучающихся и их родителей (законных

представителей) о режиме функционирования школы.

18.2. Провести 02.09.2024 беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и

личной гигиены.

18.3. Провести 02.09.2024 мероприятия, приуроченные ко Дню знаний.

18.4. Провести 03.09.2024 мероприятия, посвященные образовательным событиям «День

окончания Второй мировой войны» и «День солидарности в борьбе с терроризмом».

18.5. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы, мерами

безопасности, расписанием учебных занятий.

19. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить ежедневное сопровождение детей до выхода

их из школы.

20. Ничволодиной М.Г., заместителю директора по УВР проинформировать учителей о порядке

работы в 2024/25 учебном году.

21. Диспетчерам по расписанию Токаревой Н.В. и Романовой И.В. до 30.08.2024 составить и

представить директору на утверждение расписание уроков.

22. Константиновой Д.Г., заместителю директора по ВР:

22.1. Составить и представить директору на утверждение расписание внеурочной

деятельности и образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим

программам до 30.08.2024.

22.2. Организовать дежурство учащихся и педагогов на этажах здания

23. Зориной Н.В., заместителю директора по ИС сформировать на 2024/25 учебный год журнал

учета успеваемости для урочной деятельности.

24. Исуповой Ю.А., заместителю директора по УВР:

25. Выявить обучающихся, не приступивших к занятиям.

26. Предоставить информацию о продолжении образования и (или) трудоустройстве выпускников

9-х и 11-х классов в срок до 03.09.2024.

27. Продолжить соблюдать в школе в 2024/25 учебном году профилактические меры из-за

распространения острых респираторных заболеваний:

 организацию в течение дня систематического наблюдения за состоянием здоровья

обучающихся, при выявлении больного ребенка или с подозрением на заболевание –

незамедлительно изолировать от здоровых детей (временное размещение в помещениях

медицинского блока) до прихода родителей или госпитализировать в медицинскую

организацию с информированием родителей (законных представителей);

 соблюдение режима проветривания и влажной уборки помещений с применением

моющих и дезинфицирующих средств;

 усиление контроля за принятием детей после перенесенного заболевания – принимать в

образовательные организации только при наличии справки с указанием диагноза,

длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными

больными;

 разъяснительную работу по информированию обучающихся, педагогов о мерах

индивидуальной профилактики острых респираторных заболеваний, недопустимости

самолечения, необходимости незамедлительного обращения за медицинской помощью

при появлении признаков заболевания.

28. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Г.М. Кельдибекова

С приказом ознакомлены на педагогическом совете 29.08.2024

Приложение № 1

к приказу от 29.08.2024г. №  -ос

Режим работы МБОУ СОШ №12

уроки Время Время (1 кл) Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

зарядка 7:55 7:55

1 урок
08:00-08:40

(10)

08:00-08:35

(15)

Разговор о

главном

  Россия- мои

горизонты

2 урок
08:50-09:30

(20)

08:50-09:25

(25)

3 урок
09:50-10:30

(20)

09:50-10:25

(30)

4 урок
10:50-11:30

(15)

10:55-11:30

(15)

5 урок
11:45-12:25

(15)

11:45-12:20

6 урок
12:40-13:20

(10)

     Вторая смена
нач школа

7 урок
13:30-14:10

(10)

 Вторая смена
нач школа

Вторая смена
нач школа

Вторая смена
нач школа

Вторая смена
нач школа

8 урок
14:20-15:00

(20)

9 урок
15:20-16:00

(10)

10 урок
16:10-16:50

(10)

11 урок 17:00- 17:40

Режим работы МБОУ СОШ №12

по субботам

уроки  Время

зарядка 7:55

1 урок 08:00-08:40

2 урок 08:50-09:30

3 урок 09:45-10:25

4 урок 10:35-11:15

5 урок 11:25-12:05

6 урок 12:15-12:55

7 урок 13:05-13:45

Приложение 2

к приказу от 29.08.2024 г. № --ос

ЦИКЛОГРАММА РАБОТЫ МБОУ СОШ №12

 на 2024-2025 учебный год

Дни

недели

1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 Линейки

учащихся по

параллелям

Линейки

учащихся по

параллелям

14.00 Сбор

Совета детских

инициатив

Линейки

учащихся по

параллелям

Линейки

учащихся по

параллелям

14.00 Сбор

Совета детских

инициатив

в
т
о
р

н
и

к
 М Е Т О Д И Ч Е С К И Й          Д Е Н Ь

Городское совещание директоров школ,

заместителей директоров.

ср
ед

а
 административ

ная планерка

при директоре

школы

административн

ая планерка при

директоре

школы

административн

ая планерка при

директоре

школы

административн

ая планерка при

директоре

школы

ч
ет

в
ер

г
 Городское

заседание КДН

Городское

заседание КДН

Городское

заседание КДН

18.00 Работа с

родительским

активом

Городское

заседание КДН

14.00 школьная

профилактическ

ая комиссия

п
я

т
н

и
ц

а

14.15 Планерка

педколлектива

14.15 Семинары,

совещания,

педсоветы

14.15 Учеба по

охране труда,

ТБ, ГО

Методсовет

14.15  Заседания

ШМО

Школьные

праздники,

вечера

су
б
б
о
т
а

 Работа с родителями,

 «Школа будущего первоклассника»

Консультации психолога, соц. педагога.

Передача дежурства

Приложение 3

к приказу от 29.08.2024 г. № --ос

Распределение классного руководства на 2024-2025 учебный год

№ Класс Кол-во Классный руководитель Кабинет

1.  1А 29 Пьянкова Ирина Анатольевна 121

2.  1Б 28 Мочалова Дарья Андреевна 221

3.  1В 25 Чепуштанова Анастасия Николаевна 217

4.  1Г 26 Аверкиева Мария Евгеньевна 218

5.  2А 30 Романова Инга Викторовна 222

6.  2Б 30 Волынкина Елена Николаевна 122

7.  2В 29 Широбокова Ольга Николаевна 218

8.  2Г 25 Федотова Мария Леонидовна 117

9.  3А 29 Рябова Лидия Дмитриевна 221

10.  3Б 29 Порсева Ольга Семеновна 219

11.  3В 29 Романова Инга Викторовна 222

12.  3Г 29 Газизова Альбина Илдаровна 215

13.  4А 29 Пьянкова Ирина Анатольевна. 121

14.  4Б 30 Порсева Ольга Семеновна 219

15.  4В 28 Эсенкулова Анна Витальевна 215

16.  4Г 22 Дурова Ольга Васильевна 220

17.  4Д 26 Федотова Мария Леонидовна 117

18.  5А 29 Ипатова Татьяна Юрьевна 315

19.  5Б 26 Миронова Наталия Витальевна 416

20.  5В 25 Мищенко Полина Александровна 415

21.  5Г 19 Касихина Елена Николаевна 321

22.  5Д 22 Гришина Марина Анатольевна 123

23.  6А 31 Ахметзянова Гузель Наилевна 421

24.  6Б 30 Курносова Надежда Анатольевна 115

25.  6В 30 Зыкова Екатерина Александровна  418

26.  6Г 30 Мерзляков Денис Александрович 423

27.  7А 32 Шадрина Елена Алексеевна 414

28.  7Б 30 Чебкасова Елена Александровна 412

29.  7В 25 Каракулов Виталий Федорович 317

30.  7Г 20 Тенсина Анна Андреевна 413

31.  7Д 21 Старухина Лариса Николаевна 320

32.  8А 30 Сухарева Лариса Алексеевна 312

33.  8Б 30 Кокшина Елена Александровна 216

34.  8В 27 Круч Мария Александровна 228

35.  8Г 29 Кузнецова Марианна Дмитриевна 318

36.  8Д 25 Селезнева Замфира Альбиртовна 319

37.  9А 26 Ахметзянова Гузель Наилевна 421

38.  9Б 27 Токарева Наталия Владимировна 422

39.  9В 27 Килина Ольга Борисовна 426

40.  9Г 19 Гришина Марина Анатольевна 123

41.  9Д 17 Миронова Наталия Витальевна 416

42.  10А 26 Викулова Наталия Алексеевна 211

43.  11А 21 Круч Мария Александровна 228